[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22.02.2024
	     с. Туруханск
	       № 20 – 347

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из собственности Туруханского муниципального района в собственность муниципального образования Зотинский сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества
В целях разграничения муниципального имущества между Туруханским муниципальным районом Красноярского края и муниципальным образованием Зотинский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в соответствии со ст.ст. 14, 14.1, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края                 от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», в рамках реализации Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Туруханского муниципального района Красноярского края в собственность муниципального образования Зотинский сельсовет Туруханского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению.
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

	Приложение

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 22.02.2024 № 20-347

Перечень имущества,
подлежащего передаче из муниципальной собственности Туруханского муниципального района Красноярского края                       в собственность муниципального образования Зотинский сельсовет Туруханского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества
	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию

на 01.01.2024 (тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Лесная, д. 1
	112,00998
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:150,

общая площадь 49,6 кв.м.

	2.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Лесная, д. 1
	126,125
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:660,

общая площадь 2500 кв.м.

	3.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Лесная, д. 4
	40,500
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:83,

общая площадь 38,2 кв.м.

	4.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Лесная, д. 4
	122,19805
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:659,

общая площадь 2405 кв.м.

	5.
	Квартира
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Лесная, д. 27, кв. 2
	80,000
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:319,

общая площадь 33,3 кв.м.

	6.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Советская, д. 8
	60,000
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:331,

общая площадь 74,4 кв.м.

	7.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Советская, д. 8
	68,33046
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:657,

общая площадь 1254 кв.м.

	8.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Советская, д. 77
	265,328
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:129,

общая площадь 48,3 кв.м.

	9.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Советская, д. 77
	126,125
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:658,

общая площадь 2500 кв.м.

	10.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Школьная, д. 8
	187,251
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:178, общая площадь 60,4 кв.м.

	11.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Школьная, д. 8
	39,55974
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:655, общая площадь 726 кв.м.

	12.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Школьная, д. 10
	529,336
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:68, общая площадь 94,4 кв.м.

	13.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Школьная, д. 10
	115,73896
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:656, общая площадь 2257 кв.м.

	14.
	Жилой дом
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Школьная, д. 23
	200,000
	жилое помещение
	кадастровый № 24:37:4601001:330, общая площадь 80,4 кв.м.

	15.
	Земельный участок
	Красноярский край, Туруханский район, с. Зотино, ул. Школьная, д. 23
	110,0997
	земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства
	кадастровый № 24:37:4601001:654, общая площадь 2130 кв.м.